
 
 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БҮЗДҼК РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

МҼҒАРИФ БҮЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕһЫ 

452710, Бүздҽк ауылы, Ленина, 2 

Тел/факс 3-17-35 

E-mail: buzdruno@yandex.ru 

 

 

 

 
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БУЗДЯКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452710, с.Буздяк, ул. Ленина, 2 

Тел/факс  3-17-35 

E-mail: buzdruno@yandex.ru 

             
           Б О Й О Р О Ҡ                                                                      П Р И К А З 

  « 21  » июль      2020 й.                 №  165                           «21  » июля      2020г. 

 

О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся общеобразовательных 

организаций, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися, в 

муниципальном районе Буздякский район 

 

 

          Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 27 

апреля 2020 года №478 «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, до-

полнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в 

том числе с применением лучших практик обмена между обучающимися, в Республике Башкорто-

стан» в целях реализации регионального проекта «Современная школа» и достижения результата 

«Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций муниципального района Буздяк-

ский район Республики Башкортостан вовлечены в различные формы сопровождения и наставниче-

ства» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу по внедрению в общеобразовательных организациях муниципально-

го района Буздякский район методологии (целевой модели) наставничества, утвержден-

ной распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 

2019 года №Р-145. 

2. Обеспечить вовлечение обучающихся общеобразовательных организаций муниципально-

го района Буздякский район в различные формы сопровождения и наставничества: 

    до конца 2020 года – не менее 10% обучающихся; 

    до конца 2021 года – не менее 20% обучающихся; 

    до конца 2022 года – не менее 35% обучающихся; 

    до конца 2023 года – не менее 50% обучающихся; 

    до конца 2024 года – не менее 70% обучающихся; 

3. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, внедряющих Целевую модель 

наставничества на территории муниципального района Буздякский район Республики 

Башкортостан в 2020 году  (Приложение №1). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

- разработать положение о программе наставничества в общеобразовательной организа-

ции в срок до 12 августа 2020 года; 

- разработать дорожную карту внедрения Целевой модели наставничества в общеобразо-

вательную организацию в срок до 12 августа 2020 года; 

- обеспечить согласование разработанной дорожной карты с МКУ Буздякский Отдел об-

разования в срок до 15 августа 2020 года; 

- назначить куратора внедрения Целевой модели наставничества в общеобразовательной 

организации; 

mailto:buzdruno@yandex.ru
mailto:buzdruno@yandex.ru


- обеспечить представление данных в Региональный наставнический центр по запрашива-

емым формам мониторинга эффективности программ наставничества в срок до 5 декабря 

отчетного года; 

- обеспечить внесение информации о количестве участников программы наставничества в 

соответствующую форму статистического наблюдения в срок не позднее 20 января года, 

следующего за отчетным. 

 

5.    Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник МКУ 

Буздякский Отдел образования                                                                                И.А. Кашафутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 к приказу  

МКУ Буздякский Отдел образования 

№165   от 21 июля  2020 г. 

 

 

Наименование об-

разовательной ор-

ганизации (полно-

стью, по уставу) 

Адрес места 

нахождения об-

разовательной 

организации 

ФИО руководи-

теля образова-

тельной органи-

зации 

ФИО ответ-

ственного лица  

от образова-

тельной органи-

зации  

Контакты ответ-

ственного  лица 

(электронная поч-

та, номер сот. те-

лефона) 
Муниципальное  обще-

образовательное бюд-

жетное учреждение   

средняя общеобразова-

тельная школа № 2  с.  

Буздяк    муниципаль-

ного района Буздякский 

район Республики Баш-

кортостан  

 

Россия, Республика 

Башкортостан, с. 

Буздяк, ул. Кирова, 

25а 

Даутова  Альбина 

Александровна 

Исхакова ляйсан 

Наилевна 

buzdscool2@yandex.ru, 

89196039308 

Муниципальное обще-

образовательное бюд-

жетное учреждение 

средняя общеобразова-

тельная школа  с. Ста-

ротавларово муници-

пального района Буз-

дякский район Респуб-

лики Башкортостан 

Республики Башкорто-

стан 

Россия,  Республи-

ка Башкортостан, 

Буздякский район,  

с. Старотавларово, 

ул.Школьная д.2 

Багаутдинова Ризи-

да Иршатовна 

Шаймуратова 

Гульчира Фаритов-

на 

taularschool@yandex.ru, 

89872445065 

 

 

mailto:buzdscool2@yandex.ru
mailto:taularschool@yandex.ru

